[image: image1.jpg]

                                       ДУМА

                 Ницинского сельского поселения

                Слободо – Туринского  муниципального  района

                                          четвёртого  созыва
                                           РЕШЕНИЕ

от  24 мая 2018г.                                                                        №  67
   с.  Ницинское
О внесении изменений  в решение Думы Ницинского сельского поселения от 05.12.2017г № 34 «Об  утверждении Положения об оплате труда  работников  муниципального бюджетного  учреждения культуры «Ницинский культурно - досуговый центр»  Ницинского  сельского  поселения
            На основании письма Министерства Культуры Свердловской области от 24.04.2018г № 04-01-82/1639 «О структуре ФОТ», статьи 135 Трудового кодекса Российской Федерации ( в ред. Федерального закона от 30.06.2006г № 90-ФЗ),  Дума Ницинского сельского поселения
       РЕШИЛА:
            1.Внести в Положение об оплате труда работников муниципального
бюджетного учреждения  культуры Ницинского сельского поселения Слободо-Туринского муниципального района, утвержденное решением Думы Ницинского сельского поселения  от 05.12.2017 г № 34 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципального бюджетного учреждений культуры «Ницинский  КДЦ», следующие изменения:
1.1. Пункт 7 главы 2 положения об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры Ницинского сельского поселения Слободо-Туринского муниципального района изложить в следующей редакции:

«7.  Минимальные размеры должностных окладов работников учреждений культуры устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей служащих к профессиональным квалификационным группам (далее - ПКГ):
	Наименование должностей работников
	Рекомендуемый минимальный размер должностного оклада

	Должности, отнесенные к ПКГ "Должности технических исполнителей и артистов вспомогательного состава"

	Контролер билетов
	8190 рублей

	Должности, отнесенные к ПКГ "Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена"

	Руководитель кружка, студии, любительского объединения, клуба по интересам
	10920 рублей

	Ведущий дискотеки
	10920 рублей

	Аккомпаниатор
	10920 рублей

	Культорганизатор
	10920 рублей

	Распорядитель танцевального вечера
	10920 рублей

	Должности, отнесенные к ПКГ "Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена"

	Художественный руководитель клубного учреждения
	12558 рублей

	Методист информационно-методического центра, библиотеки, клубного учреждения и других аналогичных организаций
	12558 рублей

	Звукооператор
	12558 рублей

	Кинооператор
	12558 рублей

	Библиограф (в том числе главный)
	12558 рублей

	Библиотекарь (в том числе главный)
	12558 рублей

	Должности, отнесенные к ПКГ "Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии"

	Заведующий отделом (филиалом, сектором) клубного учреждения, библиотеки
	14378 рублей

	Режиссер массовых представлений
	14378 рублей

1.2. Пункт 30 главы 6 положения об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры Слободо-Туринского муниципального района изложить в следующей редакции:

«30. Минимальные размеры должностных окладов работников, занимающих должности служащих, устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей к соответствующим ПКГ, утвержденным приказом министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 N 247н "Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих":

	Наименование должностей работников
	Рекомендуемый минимальный размер должностного оклада

	Должности, отнесенные к ПКГ "Общеотраслевые должности служащих первого уровня"

	Кассир, делопроизводитель, секретарь
	5096 рублей

	Должности, отнесенные к ПКГ "Общеотраслевые должности служащих второго уровня"

	Специалист по работе с молодёжью
	7644 рублей

	Водитель автомобиля
	7644 рублей

	Заведующий хозяйством
	7644 рублей

	Должности, отнесенные к ПКГ "Общеотраслевые должности служащих третьего уровня"

	Бухгалтер
	11284 рублей

	Должности, отнесенные к ПКГ "Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня"

	Директор (начальник, заведующий) филиала, другого обособленного структурного подразделения
	15652 рублей

1.3. Пункт 33 главы 7 положения об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры Слободо-Туринского муниципального района изложить в следующей редакции:

«33. Минимальные размеры окладов (должностных окладов) работников, осуществляющих деятельность по профессиям рабочих (далее - рабочие), устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей к соответствующим ПКГ, утвержденным приказом министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 N 248н "Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих", в зависимости от присвоенных им квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих:
	Номер строки
	Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых профессий рабочих
	Размер минимального оклада (должностного оклада) (рублей)

	Должности, отнесенные к ПКГ "Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня"

	1 квалификационный уровень в нем:

	1.
	1 квалификационный разряд
	5096 рублей

	2.
	2 квалификационный разряд
	5642 рублей

	3.
	3 квалификационный разряд
	6188 рублей

	4.
	2 квалификационный уровень
	6524 рублей

	Должности, отнесенные к ПКГ "Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня"

	1 квалификационный уровень в нем:

	5.
	4 квалификационный разряд
	6916 рублей

	6.
	5 квалификационный разряд
	7644 рублей

	2 квалификационный уровень в нем:

	7.
	6 квалификационный разряд
	8372 рублей

	8.
	7 квалификационный разряд
	9282 рублей

	3 квалификационный уровень в нем:

	9.
	8 квалификационный разряд
	10192 рублей

	4 квалификационный уровень
	11270 рублей

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия и  распространяет своё действие на отношение, возникшие с 01 мая 2018 года.
        3. Опубликовать  решение в печатном средстве массовой информации Думы и Администрации Ницинского сельского поселения «Информационный вестник Ницинского сельского поселения», а также обнародовать путем

размещения на официальном сайте Ницинского сельского поселения (WWW.nicinskoe.ru).
        4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по экономической политике и муниципальной собственности  (зам. председателя комиссии Полякова М.А.)

Председатель Думы                                                          Глава  Ницинского     Ницинского сельского поселения                                   сельского поселения

 ___ ________ Л.Д. Хомченко                             __________ Т.А. Кузеванова